sepedictos cum huiusmodi bonis in suam recipere debeat protectionem et suis litteris confirmando, dubio quolibet non obstante. In cuius rei testimonium prefens dedimus scriptum nostri sigilli munimine firmiter roboratum, presentibus testibus ydoneis dominis Nicolao de Buch, Conrado de Redern, Henningo de Steghelitz et zabello de Badelo, nostris militibus, et aliis quam pluribus fide dignis. Datum Anno domini Millesimo Trecentesimo VIII<sup>o</sup>, feria sexta ante exaltacionem sancte crucis.

Original im Geh. Staatsarchive.

XV. Markgraf Johann verkauft der Stadt Bärwalde den Sumpff Borsch,  
am 24. Januar 1317.

Noverint vniversi, quibus ostensum fuerit prefens scriptum, Quod nos Johannes, Dei gratia Brandenburgensis et lusacie marchio, pensato diuerse oppressionis onere, quo Ciues nostri de Berenwolde multipliciter opprimuntur, Ad speciale releuamen ipsi ciuibus presentibus et futuris vendidimus et in hiis scriptis vendimus paludem Bors cum pede in longum et latum, iure ciuitatis perpetuo possidendam titulo proprietatis, Referuantes nobis omnes pascuas pecorum in eadem, et si aliquis excessus in ipsa palude fuerit perpetratus, de hoc nobis denarii cedent duo, ciuitati vero vnus. Vias quoque, ad paludem ipsam ducentes, ciuitas ipsa sine impedimento liberas referuabit. Proinde nobis dicti ciues nostri dederunt et complete soluerunt septuaginta sex et dimidium talentum denariorum brandenburgensium et centum marcas argenti et viginti quinque marcas argenti brandenburgensis et ponderis, de qua summa totali dicimus ipso quito, et ne de hoc nostro contractu dubium emergat in animis posterorum, nostro sigillo pendentis muniri iussimus prefens scriptum. Presentes fuerunt Nobilis vir heinricus comes de luchowe, dominus Sloteko, noster dapifer, cristanus de gherardstorppe, Heinricus de cracowe, Heinricus de schenkendorppe, milites, Johannes de gorlitz, plebanus, noster capellanus, et alii fide digni. Actum et datum Spandowe, Anno domini Millesimo CCC<sup>o</sup>. XVII<sup>o</sup>, Die beati Mathie Apostoli.

Nach dem Original aus einer Abschrift des Freiherrn v. Sackwitz. Gercken Cod. V, 291 hat den Namen des Palus „Gore“ gelesen und die nachfolgende ziemlich unverständliche Raumbestimmung ausgelassen. — Der Sumpff heißt heute Borsch.